

**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окул

07.02.2017№ 72**О внесении изменений
в некоторые постановления
Правительства Санкт-Петербурга**

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о государственном регистре населения Санкт-Петербурга, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 07.09.2004 № 1472 «Об утверждении Положения о Государственном регистре населения Санкт-Петербурга» (далее – Положение 1), следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом пункта 5.2 Положения 1 слова «в государственном учреждении Санкт-Петербурга «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – Городской пункт учета)» заменить словами «в Санкт-Петербургском государственном казенном учреждении «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – ГКУ «Центр учета»)».

1.2. В абзаце пятом пункта 6.1 и пункте 12.6 Положения 1 слова «Городской пункт учета» в соответствующих падежах заменить словами «ГКУ «Центр учета».

2. Внести в Положение об учете граждан Российской Федерации без определенного места жительства, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.08.2007 № 1010 «Об учете граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – Положение 2), следующие изменения:

2.1. В пункте 2 Положения 2 слова «Санкт-Петербургским государственным учреждением «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – Городской пункт учета)» заменить словами «Санкт-Петербургским государственным казенным учреждением «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – ГКУ «Центр учета»)».

2.2. В пункте 9 Положения 2 слова «Городской пункт учета» заменить словами «ГКУ «Центр учета».

3. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 28.12.2009 № 1569 «О реализации некоторых законов Санкт-Петербурга, устанавливающих меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, и приведении нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга в соответствие с действующим законодательством» следующие изменения:

3.1. В пункте 4 приложения № 2 к постановлению слова «Санкт-Петербургским государственным учреждением «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» заменить словами «Санкт-Петербургским государственным казенным учреждением «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства».

3.2. В пункте 3 приложения № 4 к постановлению слова «Санкт-Петербургским государственным учреждением «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» заменить словами «Санкт-Петербургским государственным казенным учреждением «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства».

4. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 11.11.2011 № 1583 «О создании государственной информационной системы Санкт-Петербурга «Учет лиц без определенного места жительства, прибывающих в Санкт-Петербург из других регионов Российской Федерации и иностранных государств», изложив пункт 3 приложения № 1 к Положению о государственной информационной системе Санкт-Петербурга «Учет лиц без определенного места жительства, прибывающих в Санкт-Петербург из других регионов Российской Федерации и иностранных государств», утвержденному указанным постановлением, в следующей редакции:

«3. Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства».

5. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 14.02.2013 № 95 «О мерах по реализации Закона Санкт-Петербурга «О бесплатной юридической помощи в Санкт-Петербурге», заменив в пункте 2 приложения № 2 к Порядку предоставления бесплатной юридической помощи в Санкт-Петербурге и взаимодействия участников государственной системы бесплатной юридической помощи в Санкт-Петербурге, утвержденному указанным постановлением, слова «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» словами «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства».

6. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 22.05.2013 № 343 «О реализации главы 5 «Социальная поддержка семей, имеющих детей» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

6.1. В пункте 1.3 приложения № 1 к постановлению слова «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – Городской пункт учета)» заменить словами «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – ГКУ «Центр учета»)).

6.2. В абзаце втором пункта 2.10 приложения № 1 к постановлению слова «Городском пункте учета» заменить словами «ГКУ «Центр учета».

6.3. В пункте 3.2 приложения № 1 к постановлению слова «Городским пунктом учета» заменить словами «ГКУ «Центр учета».

7. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 497 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Социальная поддержка граждан в Санкт-Петербурге» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

7.1. В таблице раздела «I. Характеристика текущего состояния сферы модернизации и развития социального обслуживания населения, основные проблемы в указанной сфере и прогноз ее развития» приложения к постановлению слова «Городской пункт учета граждан для лиц без определенного места жительства» заменить словами «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства».

7.2. В графе 2 пункта 1.21.2 таблицы 5 раздела «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Модернизация и развитие социального обслуживания населения», связанных с текущими расходами» приложения к постановлению слова «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» заменить словами «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства».

8. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 21.07.2015 № 649 «О мерах по реализации главы 10 «Социальная поддержка инвалидов» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

8.1. В абзаце четвертом пункта 6 приложения № 3 к постановлению слова «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – Городской пункт учета)» заменить словами «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – ГКУ «Центр учета»)).

8.2. В абзаце шестом пункта 7 и пунктах 11 и 14 приложения № 3 к постановлению слова «Городском пункте учета» заменить словами «ГКУ «Центр учета».

8.3. В абзаце третьем пункта 2.2 приложения № 4 к постановлению слова «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» заменить словами «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства».

9. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2016 № 257 «О мерах по реализации главы 33-5 «Материальная помощь в трудной жизненной ситуации» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

9.1. Абзац второй пункта 1.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«ГКУ «Центр учета» – Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства».

9.2. В абзаце третьем пункта 1.2 приложения к постановлению слова «Городском пункте учета» заменить словами «ГКУ «Центр учета».

9.3. В пункте 4 приложения № 1 к Порядку предоставления материальной помощи в трудной жизненной ситуации, утвержденному указанным постановлением, слова «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» заменить словами «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства».

10. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 20.05.2016 № 385 «О мерах по реализации главы 14 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

10.1. В пункте 2.7 приложения № 1 к постановлению слова «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – Городской пункт учета)» заменить словами «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – ГКУ «Центр учета»)).

10.2. В пунктах 2.8, 2.9, 2.11, 3.6 – 3.8 и 3.10 приложения № 1 к постановлению слова «Городском пункте учета» заменить словами «ГКУ «Центр учета».

10.3. В пункте 3 приложения к Порядку предоставления отдельным категориям граждан меры социальной поддержки (дополнительной меры социальной поддержки) в виде ежемесячной денежной выплаты и дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной пожизненной компенсационной выплаты, утвержденному указанным постановлением, слова «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» заменить словами «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства».

10.4. Абзац третий пункта 1 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«ГКУ «Центр учета» – Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства».

10.5. В абзаце четвертом пункта 1 и пунктах 9, 10.4 и 11.4 приложения № 2 к постановлению слова «Городском пункте учета» заменить словами «ГКУ «Центр учета».

10.6. В пункте 3 приложения к Порядку предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям граждан в Санкт-Петербурге, утвержденному указанным постановлением, слова «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» заменить словами «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства».

10.7. В абзаце четвертом пункта 2.2 приложения № 3 к постановлению слова «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – Городской пункт учета)» заменить словами «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – ГКУ «Центр учета»)).

10.8. В абзаце третьем пункта 2.6 и пунктах 2.10, 2.12 и 2.13 приложения № 3 к постановлению слова «Городском пункте учета» заменить словами «ГКУ «Центр учета».

10.9. В абзаце третьем пункта 10 приложения № 4 к постановлению слова «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – Городской пункт учета)» заменить словами «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства» (далее – ГКУ «Центр учета»)).

10.10. В пунктах 14, 16 и 17 приложения № 4 к постановлению слова «Городском пункте учета» заменить словами «ГКУ «Центр учета».

10.11. В пункте 3 приложения к Порядку предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде дополнительной ежемесячной денежной выплаты вдовам (вдовцам) Героев Социалистического Труда и полных кавалеров ордена Трудовой Славы, утвержденному указанным постановлением, слова «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» заменить словами «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства».

10.12. В абзаце четвертом пункта 2.3 приложения № 5 к постановлению слова «Городской пункт учета граждан Российской Федерации без определенного места жительства» заменить словами «Центр учета и социального обслуживания граждан Российской Федерации без определенного места жительства».

11. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.

Губернатор
Санкт-Петербурга



Г.С.Полтавченко